⁵¹ John Duns Scotus, *Lect.* III, d. 23, n. 14 (Vat. 21: 101): "Sed tunc, si nulla esset fides infusa, crederem tamen fide acquisita historiis librorum Canonis, propter auctoritatem Ecclesiae: sic credo, quemadmodum aliis historiis a viris famosis scriptis et narratis. Credo igitur fide acquisita Evangelio, quia Ecclesia tenet scriptores veraces esse, – quod ego audiens, acquiro mihi habitum credendi eorum dictis."

⁵² John Duns Scotus, *Lect.* III, d. 23, nn. 52–54 (Vat. 21: 117–118): "[Q]uando dicis fidem infusam poni necessario ut firmiter assentiret creditis, aut intelligis quod per illam assentit quis ita firmiter quod non possit non assentire vel dubitare de eo cui assentit, – vel quod assentit infallibiliter, id est indeceptibiliter, quod non decipitur in assensu suo: Si primo modo loquaris, sic est de fide acquisita, quia stante illa fide et dum homo assentit alicui obiecto per illam, non potest dubitare vel non assentire, aliter de eodem obiecto et sub eadem ratione esset fides sive adhaesio et resilitio vel dubitatio, et ita opposita, – quod falsum est; ergo propter firmam adhaesionem non oportet ponere fidem infusam. Si propter hoc quod indeceptibiliter adhaeret et infallibiliter, assentiendo per fidem infusam (potest autem falli per adhaesionem fidei acquisitae), – contra: 'decipi' vel 'non decipi' non est a parte habitus, nec ex parte assensus quem facit, sed ex parte obiecti secundum quod obiectum – in quod assentit – praesentatur vero vel falso habitui inclinanti; sed in proposito uterque habitus inclinatur naturaliter et per modum naturae assensum praebet, sed error in assensu est ex parte obiecti sic vel sic occurrentis. [...] Et ideo non est certior – quantum ad 'non decipi' – fides infusa quam acquisita."

⁵³ John Duns Scotus, *Rep.* III, d. 23, §19 (WV 23: 442): "[D]ecipi et non decipi non est nisi per objecta diversa, quibus creditur, quae vere vel false praesentantur intellectui per habitum fidei inclinantem; ergo hoc non est propter habitus et assensus, qui non inclinant non habentes objecta, unde utrumque habentes naturaliter inclinantur, et per modum naturae assensum

view that dispositions change the mode of assenting, that is, that they function as a kind of intellectual filter that changes the way certain objects appear to us.

In the present case, the believer has an acquired *habitus* of faith through which everything that the Catholic church deems true appears true to him. So every time he thinks something is considered true by the Catholic church, he assents to it. There is nothing wrong with this *habitus*. Deception will occur only when someone I believe tells me that a certain object is deemed true by the Catholic church but this is not actually the case. But, one might answer Scotus, it is precisely the acquired *habitus* that is fallible, because it inclines one to assent to what the Catholic church deems true in general, but we have no way, through this *habitus*, to know what this actually is. The infused *habitus*, by contrast, is a gift of God: thus it is in its very nature to incline only towards assent to true objects.